
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 19

15 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2022 г.                                                                          № 973-па

	                                    г. Новодвинск	

О размере платы за оказание дополнительной образовательной услу-
ги муниципальным образовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 3»
 

 В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 

заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным образо-
вательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3» для 
целей установления платы за оказание дополнительной образовательной 
услуги, от 27.09.2022, администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2023 года плату за дополнительную об-
разовательную услугу в виде обучения по программе «Подготовительные 
курсы к начальной школе», оказываемую муниципальным образователь-
ным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3», в размере 
330,00 рублей с одного человека за одно занятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                                        М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2022 г.                                                                          № 979-па

	                                    г. Новодвинск	

Об утверждении карты-плана территории кадастрового квартала 
29:26:010209, на которой выполняются 

комплексные кадастровые работы

В соответствии со статьей 42.6 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности», пункта 43 части 1 статьи 16 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить карту-план территории кадастрового квартала 29:26:010209, 
на которой выполняются комплексные кадастровые работы (приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск», а также подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании.

Исполняющий обязанности главы                                                        М.Б. Хвостюк



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
8

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
9



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
10

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
11

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 октября 2022 г.                                                                          № 983-па

	                                    г. Новодвинск	

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг
муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Чебурашка»
 

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным до-
школьным образовательным учреждением «Детский сад «Чебурашка» для 
целей установления платы за оказание дополнительных образовательных 
услуг, от 29.09.2022, администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2023 года плату за дополнительные обра-

зовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образова-
тельным учреждением «Детский сад «Чебурашка», в следующих размерах:
-занятия в кружке «Задоринки» - 140,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Умка» - 110,00 рублей с одного человека за одно заня-
тие;
-занятия в кружке «Шире круг» - 120,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Волшебный сундучок» - 110,00 рублей с одного чело-
века за одно занятие;
-занятия в кружке «Оригами для малышей» - 110,00 рублей с одного чело-
века за одно занятие;
-занятия в кружке «Озорной мяч» - 120,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «В стране цветных палочек» - 110,00 рублей с одного 
человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Игралочка» - 110,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Глиссандо» - 165,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «До-ми-солька» - 165,00 рублей с одного человека за 
одно занятие;
-занятия в кружке «Эти разные мячи» - 120,00 рублей с одного человека за 
одно занятие;
-занятия в кружке «Лаборатория «Чудеса своими руками» - 110,00 рублей с 
одного человека за одно занятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                                        М.Б. Хвостюк

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 1

г. Новодвинск

Об избрании
председателя Городского Совета депутатов
городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 3 статьи 20, частью 4.1 статьи 
22 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», 
частью 1 статьи 6 Регламента Городского Совета депутатов муниципально-
го образования «Город Новодвинск», утвержденного решением Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 
30.11.2006 № 99,
 	
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать председателем Городского Совета депутатов городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва Дмитриев-
ского Виктора Александровича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 2

г. Новодвинск

Об избрании заместителя председателя Городского Совета
депутатов городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, статьей 20.1 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», статьей 8 Регламента Город-
ского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск», 
утвержденного решением Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать заместителем председателя Городского Совета депутатов город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва 
Алескерова Кирилла Гамидовича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 3

г. Новодвинск

Об избрании председателя постоянной комиссии по бюджету,
финансам и муниципальной собственности Городского

Совета депутатов городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 
9 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать председателем постоянной комиссии по бюджету, финансам                                 
и муниципальной собственности Городского Совета депутатов городско-
го округа Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва 
Капорикова Леонида Федоровича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 4

г. Новодвинск

Об избрании председателя постоянной комиссии по социальным
вопросам Городского Совета депутатов городского округа

Архангельской области «Город Новодвинск»
седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 
9 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать председателем постоянной комиссии по социальным вопросам 
Городского Совета депутатов городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск» седьмого созыва Кривоногову Татьяну Александров-
ну.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 5

г. Новодвинск

Об избрании председателя постоянной комиссии по вопросам город-
ского хозяйства и предпринимательской деятельности Городского 

Совета депутатов городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 
9 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать председателем постоянной комиссии по вопросам городского 
хозяйства и предпринимательской деятельности Городского Совета депу-
татов городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» седь-
мого созыва Суворова Василия Александровича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 6

г. Новодвинск

Об избраниипредседателя постоянной комиссии по законности
и депутатской этике Городского Совета депутатов городского

округа Архангельской области «Город Новодвинск»
седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 
9 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	  
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать председателем постоянной комиссии по законности и депутат-
ской этике Городского Совета депутатов городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск» седьмого созыва Каменева Евгения Вячесла-
вовича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
12

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
13

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2022 г.                                                                          № 1007-па

	                                    г. Новодвинск	

Об индексации пенсии за выслугу лет,
установленной лицам, замещавшим муниципальные должности,

должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-
ниямуниципального образования «Город Новодвинск»

 
В соответствии со статьей 8 Положения о пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депу-
татов муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.02.2020 № 
113, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архан-
гельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Индексировать с 1 октября 2022 года пенсии за выслугу лет, установлен-
ной лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск».
2.Денежное вознаграждение, месячное денежное содержание получателей 
пенсий за выслугу лет, из которого были исчислены размеры пенсий за вы-
слугу лет, увеличить в 1,04 раза.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                              С.Ф.  Андреев

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 7

г. Новодвинск

Об избрании заместителя председателя постоянной комиссии
по бюджету, финансам и муниципальной собственности

Городского Совета депутатов городского округа Архангельской
области «Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 
9 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	  
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по бюджету, 
финансам и муниципальной собственности Городского Совета депутатов 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого 
созыва Якимова Антона Петровича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 8

г. Новодвинск

Об избрании заместителя председателя постоянной комиссии
по социальным вопросам Городского Совета депутатов

городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 
9 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	  
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по социаль-
ным вопросам Городского Совета депутатов городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск» седьмого созыва Ситумирова Дениса 
Геннадьевича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                  № 9

г. Новодвинск

Об избрании заместителя председателя постоянной комиссии
по вопросам городского хозяйства и предпринимательской

деятельности Городского Совета депутатов городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 
9 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	  
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по вопросам 
городского хозяйства и предпринимательской деятельности Городского 
Совета депутатов городского округа Архангельской области «Город Ново-
двинск» седьмого созыва Алехинцева Константина Александровича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                № 10

г. Новодвинск

Об избрании заместителя председателя постоянной комиссии
по законности и депутатской этике Городского Совета
депутатов городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 
9 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	  
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по законности 
и депутатской этике Городского Совета депутатов городского округа Ар-
хангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва Иванова Алек-
сандра Валерьевича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2022                                                                                                № 11

г. Новодвинск

Об утверждении
составов постоянных комиссий Городского Совета

депутатов городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 18, частью 4.1 статьи 22 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», статьей 9 Регла-
мента Городского Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
 	
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Утвердить составы постоянных комиссий Городского Совета депутатов 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого 
созыва:
1) по бюджету, финансам и муниципальной собственности согласно прило-
жению № 1 к настоящему решению;
2) по социальным вопросам согласно приложению № 2 к настоящему ре-
шению;3) по вопросам городского хозяйства и предпринимательской дея-

тельности согласно приложению № 3 к настоящему решению;
4) по законности и депутатской этике согласно приложению № 4 к насто-
ящему решению
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  
Председательствующий,
депутат Городского Совета депутатов                              В.А. Дмитриевский

Приложение № 1
к решению Городского Совета депутатов 

городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск» от 05.10.2022 № 11

Состав 
постоянной комиссии по бюджету, 

финансам и муниципальной собственности 
Городского Совета депутатов 

городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск» седьмого созыва

1. Председатель постоянной комиссии - Капориков Леонид Федорович;

2. Заместитель председателя постоянной комиссии - Якимов Антон Петро-
вич;

3. Члены постоянной комиссии:
1) Абрамовская Надежда Викторовна;
2) Алескеров Кирилл Гамидович;
3) Баклушина Светлана Сергеевна;
4) Богданова Елена Петровна;
5) Дмитриевский Виктор Александрович;
6) Коротков Андрей Игоревич;
7) Кривоногова Татьяна Александровна;
8) Ситумиров Денис Геннадьевич.

Приложение № 2
к решению Городского Совета депутатов 

городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск» от 05.10.2022 № 11

Состав
постоянной комиссии по социальным вопросам
Городского Совета депутатов городского округа

Архангельской области «Город Новодвинск»
седьмого созыва

1. Председатель постоянной комиссии - Кривоногова Татьяна Алексан-
дровна;

2. Заместитель председателя постоянной комиссии - Ситумиров Денис Ген-
надьевич;

3. Члены постоянной комиссии:
1) Абрамовская Надежда Викторовна;
2) Баклушина Светлана Сергеевна;
3) Богданова Елена Петровна;
4) Верюжская Татьяна Альбертовна;
5) Дмитриевский Виктор Александрович;
6) Канаев Артем Сергеевич;
7) Матов Илья Сергеевич;
8) Новицкий Евгений Александрович;
9) Пронин Александр Михайлович;
10) Суворов Василий Александрович;
11) Якимов Антон Петрович.

Приложение № 3
к решению Городского Совета депутатов 

городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск» от 05.10.2022 № 11

Состав
постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства
и предпринимательской деятельности Городского Совета

депутатов городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск» седьмого созыва

1. Председатель постоянной комиссии - Суворов Василий Александрович;

2. Заместитель председателя постоянной комиссии - Алехинцев Констан-
тин Александрович;

3. Члены постоянной комиссии:
1) Алескеров Кирилл Гамидович;
2) Баклушина Светлана Сергеевна;
3) Верюжская Татьяна Альбертовна;
4) Гобеляк Андрей Петрович;
5) Иванов Александр Валерьевич;
6) Каменев Евгений Вячеславович;
7) Капориков Леонид Федорович;
8) Пронин Александр Михайлович;
9) Торопов Евгений Андреевич.

Приложение № 4
к решению Городского Совета депутатов 

городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск» от 05.10.2022 № 11

Состав
постоянной комиссии по законности

и депутатской этике Городского Совета депутатов
городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск» седьмого созыва

1. Председатель постоянной комиссии - Каменев Евгений Вячеславович;

2. Заместитель председателя постоянной комиссии - Иванов Александр Ва-
лерьевич;

3. Члены постоянной комиссии:
1) Алескеров Кирилл Гамидович;
2) Гобеляк Андрей Петрович;
3) Матов Илья Сергеевич;
4) Якимов Антон Петрович.



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ОКТЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
14

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2022 г.                                                                          № 1015-па

	                                    г. Новодвинск	

О внесении изменений в проект межевания территории жилого квар-
тала 10 муниципального образования «Город Новодвинск»

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о внесении изменений в проект межевания территории 
жилого квартала 10 муниципального образования «Город Новодвинск» (да-
лее - документация по планировке территории).
2.Установить, что:
а)с момента вступления в силу настоящего постановления физические или 

юридические лица вправе направлять в администрацию муниципального 
образования «Город Новодвинск» свои предложения о порядке, сроках под-
готовки и содержании документации по планировке территории (далее - 
предложения заинтересованных лиц); 
б)предложения заинтересованных лиц, составленные в свободной форме 
с соблюдением общих требований, установленных к письменным обраще-
ниям в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», могут 
быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 164900, Архан-
гельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, кор-
пус 2, кабинет № 6, либо в виде электронного сообщения на электронные 
адреса: admin@novadmin.ru, architect@novadmin.ru;
в)срок приема предложений заинтересованных лиц - 30 дней, следующих 
за днем официального опубликования (обнародования) настоящего поста-
новления;
г)рассмотрение предложений заинтересованных лиц и подготовку доку-
ментации по планировке территории обеспечивает отдел архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск»..
Глава                                                                                              С.Ф.  Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2022 г.                                                                          № 1016-па

	                                    г. Новодвинск	

О внесении изменений в проект межевания территории жилого квар-
тала 11 муниципального образования «Город Новодвинск»

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о внесении изменений в проект межевания территории 
жилого квартала 11 муниципального образования «Город Новодвинск» (да-
лее - документация по планировке территории).
2.Установить, что:
а)с момента вступления в силу настоящего постановления физические

или юридические лица вправе направлять в администрацию муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» свои предложения о порядке, сро-
ках подготовки и содержании документации по планировке территории 
(далее - предложения заинтересованных лиц);
б)предложения заинтересованных лиц, составленные в свободной форме
с соблюдением общих требований, установленных к письменным обраще-
ниям в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», могут 
быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 164900, Архан-
гельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, кор-
пус 2, кабинет № 6, либо в виде электронного сообщения на электронные 
адреса: admin@novadmin.ru, architect@novadmin.ru;
в)срок приема предложений заинтересованных лиц - 30 дней, следующих 
за днем официального опубликования (обнародования) настоящего поста-
новления;
г)рассмотрение предложений заинтересованных лиц и подготовку доку-
ментации по планировке территории обеспечивает отдел архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                              С.Ф.  Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2022 г.                                                                          № 1019-па

	                                    г. Новодвинск	

О предельном значении зимней надбавки к нормам расхода автомо-
бильного топлива в зимний период 2022-2023 годов

 
В целях реализации мероприятий в области энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности при использовании топлив и смазоч-
ных материалов на автомобильном транспорте и в соответствии с Методи-
ческими рекомендациями «Нормы расхода топлив и смазочных материалов 

на автомобильном транспорте», утвержденными распоряжением Мини-
стерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р, ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить для муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-
ных учреждений, подведомственных администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск», предельное значение зимней надбавки к 
нормам расхода автомобильного топлива в зимний период 2022-2023 годов 
в размере 12%.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск», 
вступает в силу с 1 ноября 2022 года и действует до 22 апреля 2023 года.

Глава                                                                                              С.Ф.  Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2022 г.                                                                          № 1022-па

	                                    г. Новодвинск	

О должностных лицах администрации муниципального образования 

«Город Новодвинск», уполномоченных на утверждение и подписание 
актов и заключений органа опеки и попечительства при осуществле-

нии администрацией муниципального образования «Город Ново-
двинск» отдельных государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, по пре-
доставлению жилых помещений специализированного жилищного 

фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

 
В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 3 Закона Архангельской 

области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований Архангельской области отдель-
ными государственными полномочиями», руководствуясь статьями 28, 29, 
40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», 
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что должностным лицом, уполномоченным на утверждение
и подписание актов и заключений органа опеки и попечительства при осу-
ществлении администрацией муниципального образования «Город Ново-
двинск» отдельных государственных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству, по предоставлению 

жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, является начальник отдела 
опеки и попечительства управления социальной политики администрации 
муниципального образования «Город Новодвинск» или лицо, исполняю-
щее его полномочия в соответствии с правовым актом представителя на-
нимателя (работодателя).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                              С.Ф.  Андреев

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 19 15 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В. Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


